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Owoce i warzywa są coraz słodsze, ale kosztem ich
wartości odżywczych, twierdzą naukowcy. Specjaliści wskazują, że choć słodszy smak
zachęca do większego ich spożycia, związki odpowiadające za gorzki smak mają również
ważne właściwości zdrowotne.

Związki odpowiadające za gorzki smak mają istotne właściwości zdrowotne, wśród nich specjaliści
wymieniają m.in. ochronę przed rakiem i dolegliwościami związanymi z krążeniem krwi. Jak
wskazują naukowcy w ostatnich latach smak warzyw i owoców stał się bardziej słodki. Słodsze
"odmiany" mają przyczynić się do zachęcenia m.in. dzieci do częstszego sięgania po te zdrowe
przekąski.

 

Z badań opublikowanych w magazynie "New Scientist" wynika, że dla przykładu słodsze czerwone
grejpfruty są o wiele bardziej popularne niż ich biała odmiana, która charakteryzuje się gorzkim
smakiem. Choć jak wskazują specjaliści białe owoce zawierają o 50 proc. więcej składników
odżywczych, wśród nich wymienia się m.in naringinę - związek, który nadaje gorzkawy smak
grejpfrutom. Jak wskazują specjaliści ten przeciwutleniacz ma działanie przeciwrakowe
i przeciwzapalne, naukowcu wskazują, że może mieć również korzystne działanie w walce z cukrzycą.

Źródło: www.pap.pl
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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